FAPEAP – FUNDAÇÃO DE AMAPARO À PESQUISA DO AMAPÁ

CHAMADA Nº 004/2014/FAPEAP
BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA SUPERIOR

A FUNDAÇÃO DE ESTADO DE PESQUISA DO ESTADO DO AMAPÁ – FAPEAP, vinculada à Secretaria de Estado  de Ciência e Tecnologia – SETEC, no uso de suas atribuições, conforme lei nº 1.438, de 30 de Dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial do Estado do Amapá de 30 de Dezembro de 2009 e nos termos, no que couber do Decreto nº 3.903/2010, torna público o presente Edital que rege o processo de seleção de Bolsas de Iniciação Científica – IC SUPERIOR destinado a estudantes do ensino superior do Estado do Amapá, em conformidade com o que estabelece o presente Edital.

Esclarecimentos e informações adicionais acerca do conteúdo deste Edital poderão ser obtidos junto à FAPEAP pelo email: fapeap@fapeap.ap.gov.br ou pelos telefones (96) 3223-8580/3222- 0595